
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                                e-mail: posta@plzensky-kraj.cz                              www.plzensky-kraj.cz 

 
 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE: 1. 2. 2014 
NAŠE ZN.: ŽP/1298/14 
SPIS. ZN: ZN/298/ŽP/14 

VYŘIZUJE: Ing. Beneš 
TEL.: 377 195 552 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 19. 2. 2014 

Sdělení k záměru „Rybník na pozemku par. č. 2695, 2700 a 2701 v k.ú. Hradiště 
u Kasejovic“ dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský 
úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona, obdržel 
dne 5. 2. 2014 oznámení podlimitního záměru „Rybník na pozemku par. č. 2695, 
2700 a 2701 v k.ú. Hradiště u Kasejovic“. 

Oznamovatel: Petr Chvátal, Chlumská 1355, 388 01 Blatná 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je výstavba vodní plochy 
na území obce Hradiště, na pozemku par. č.: 2695, 2700 a 2701 v k.ú. Hradiště 
u Kasejovic. 

Jedná se o výstavbu průtočného rybníka se sypanou hrází v otevřené krajině, 
který bude sloužit k extenzivnímu chovu ryb a jako krajinotvorný prvek. K napájení 
rybníka bude zajištěno z bezejmenné vodoteče, jenž je pravostranným přítokem 
Jámského rybníka. 

Vodní plocha rybníka bude celkem činit 9 712 m2 (0,97 ha), objem zadržené 
vody pak cca 14 600 m3. Sypaná hráz bude mít výšku 3,2 m a šířku koruny hráze 
3 m. Průměrná hloubka vody bude 1,5 m, hloubka vody u hráze pak 2,4 m. 
Pro vypouštění bude rybník osazen na odtokovém potrubí (DN 300) požerákem se 
zaústěním do stávající vodoteče. Jako ochrana proti přelití hráze, tedy bezpečnému 
odtoku přebytečné vody přes hráz (např. při povodni), bude sloužit bezpečnostní 
přeliv o šířce 10 m s opevněním lomovým kamenem. Přibližně 15 % plochy bude 
tvořit litorální pásmo s hloubkou vody do 0,4 m. 

Záměr „Rybník na pozemku par. č. 2695, 2700 a 2701 v k.ú. Hradiště 
u Kasejovic“ je podlimitním záměrem k bodu 1.6 (Rybníky určené k chovu ryb 
s obsádkou při zarybnění nad 10 t živé hmotnosti) a k bodu 1.7 (Přehrady, nádrže 
a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, 
pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo akumulované vody 
přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m 
nad základovou spárou), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody, vydal dne 19. 2. 2014 pod č. j.: ŽP/1593/14 k předmětnému záměru 
stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

Vážený pan 

Petr Chvátal 

Chlumská 1355 

388 01 Blatná 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Hr%C3%A1z
http://cs.wikipedia.org/wiki/Povode%C5%88


2/2 

pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Městský úřad Kasejovice, odbor výstavby, ve svém vyjádření 
č. j.: MK/61/2014/Výst. ze dne 27. 1. 2014 uvádí, že předmětný záměr je v souladu 
s územně plánovací dokumentací, neboť uvedené pozemky se nacházejí 
dle Územního plánu obce Hradiště v ploše H 16 NV – vodní plocha, jejíž hlavní 
využití je určeno jako vodní plocha a vodní toky. 

Městský úřad Nepomuk, odbor výstavby a životního prostředí, vydal dne 
7. 1. 2013 pod č. j.: VŽP/64/2013-Pe vyjádření s tím, že z vodoprávního hlediska je 
záměr možný. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Rybník na pozemku 
par. č. 2695, 2700 a 2701 v k.ú. Hradiště u Kasejovic“ nemůže mít významný 
vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení 
dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
Příloha: 

 projektová dokumentace zpět 

 stanovisko dle §45i zákona č. 114/1992 Sb. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 


